ununi denarium in festo sancti Remigii annui census persolvent. Et de

hoc quod adquirent dicti magister et fratres in censiva mea, vel here-

dum meorum, ratione emptionis, permutationis, donationis, vel alterius

cujuscumque tituli justi, dicti magister et fratres michi et heredibus >

meis censum tantum reddere tenebuntur prout michi et meis heredibus

(1) Original, B. 520. — Copie» du xiu'sièole, A. 3, n» 69; du xvu', A. 7, n» 93; da

XTIU% A. 8, n» 85.
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possidentes rcddebant vel amodo rcddebunt, non illud quod adquircnt

dicti iiiagister et Iralres ex (luibuscunniuc lilulis supradiclis ego et

hcredes mei polerimus eos cogère ad vendeiiduin vel aliquam alienatio-

niMii faciendiini. Promisinuis et ego, et lieredes moi, diclani vcndilio-

neni sivc donalioiicin cisdein nuigislro et lialriljus ad iisiis et consue-

tudines Dunensis patrie garandire, et (luod contra par nos sive per

alios in poslermn non venirciniis. Et si (|iiaiido de venditioin; justi

pretii deerat, islud fgo et lieredes mei dictis magistro et tratribus in

elemosinana dedinius et concessimus. Hoc oninia proiit sunt expressa et

concessa, ego et heredes mei, fidc prestita corporali, promisimus

tenenda et (Iriniter observanda. In ciijus rei testimoniura et munimen,

sepediclis Guiilierino et Adelicia volenlibus et concedenlibus, magistro

et fratribus superius nominatis, islas présentes dedi lilteras sigilli mei

munimine roboratas. Auctum anno Domiiii M°.GCi".XXX"'. octayo, raense

novenibris.

CCIX.

Do uiio scxtario bladi super terram de Ororio Decani (I).

Décembre 1238.

Universis présentes lilteras iiispecturis, officialls archidiaconi Du-

nensis, salulem in Domino. Noveritis quod Ilerenburgis, relicta de-

funeti Andrée de Paroi, in nostra preseutia constiluta, dédit et in

perpetuam elemosinam conccssit pauperibus Doinus Elemosinarie de

Castroduno, ununi sextariuni bladi redditus annui super terram suam

de Ororio Decani, in feodo Hugonis de Gloia, armigeri, silam, per

manum illins qui dictam terram de cetero possidebit, dictis pauperibus

in festo sancti Remigii annualim pcrsolvendum. In cujus rei testimo-

nium et munimen, ad petitionem dicte relicte, dictis pauperibus pré-

sentes dedimus lilteras sigilli nostri munimine roboratas. Auctum anno

Domiui M'.ÇC.XXX". octavo, mensc decerabris.

GCX.

De quadam rupe in Cuneo Asinorum, in censiva Prioris de Gbamarcio(t).

Février 1239.

Universis présentes lilteras inspecturis. R. gerens vices decanatus

Gastriduni, salutem in Domino. Noveritis quod Guillermus Turiau, et

(1) Copie» du xiii* fiécle, A. 3, n° 70 ; du xvm*, A. 8, u» 86.

(2) Copies du xiii' siècle, A. 3, u<> U6 ; du xviu*, A. 8, n° 100.
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Asceliiia, uxor ejus, ia jure coratu nobis constitiiti, rccogiioverunt

qiiod magisler et Iratres Domus Elemosinarie Gastriduni, jamdiu est

sibi vendidorunt quanidam nipem in Guneo Asiiionim, in ceiisiva

prioris de Giiamarcio sitani, pro sex libris dimensium jam solulis, tali

vero conditione iulerposila, quod medietas di<"te rapis post decessiun

utriusque Guiliermi et Asccline ad diclam Doniiim Elemosinarie devo-

luetur. Dicti eliani Guillermiis et Ascelina medietatem alleriiis mcdie-

talis, dictis inagistro et fratribus dederunl et in param et perpeluam

elemosinara concesseruat, iia tarnen, qaod ille amboruin qui supravixerit

istaai parteni tota vita quiète et pacilice possidebit. De quarta mcdie-

tate rémanente, dicta Ascelina in présent! et in futuro suam poterit

facere plenarie volunlatem. In cujus rei testimoniuui et munimen, ad

petitioncm supradictorum G. et A. dictis magistro et fratribus présentes

dedimus litteras sigillo nostro sigillatas. Datum anno Doniini M''.GC''.

tricesimo nono, mense februario.

GCXI.

De quoddam herbergamento apud VillamËpiscopi (1).

Mars 1239.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

nensis, salulem in Domino. Noverint universi quod Adam de Bardil-

leriis, miles, et Philippa ejus uxor, in nostra presentia constituti,

recognoverunt se vendidisse ad usus et consuetudines Dunenses,

magistro et fratribus Domus Elemosinarie Gastriduni, quoddam her-

bergamentum suum cura pertinentiis et appendiciis suis situm apud

villam que dicitur Villa Episcopi, juxta domum magistri et fratrum

ibidem sitam, pro pretio quinquaginta librariis turonensium, de quibus

ipsi Adam et Philippa, ejus uxor, coram nobis gratura suum recogno-

verunt se habuisse a predictis magistro et fratribus in pecunia nume-

rata. Promittentes fide interponita et sub pena sexaginta librarum

dunensium, scilicet : dicti Adam et Philippa ejus uxor, de voluntate

ejusdem Philippe el assensu ejus mariti, videhcet ipsa Philippa quod

neque jure dotalicii vel alio jure, et ipse A. aliquo jure in dicto herber-

gamento et pertinentiis seu eliam appendiciis nichil jurls de cetero

reclamarent; nec ipsos magistrum et fratres, vel eoi'umdem successores

vel etiam detinentes illud ab eisdem magistro et fratribus supradictis

rébus venditis, in posterum per se, vel per alios molestarent. Immo
dictura herbergamentum cum pertinentiis et appendiciis eisdem ma*

(1) Copies du xvii'siÈoU, A, 7, n" Gl; du xviuS A. 8, u» 189.
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gislro et fratrilnis cl suis successoribus ad predictos usus et consuctu-

dines Lona lide contra onines garandirent. Guillotus siquidem, eorum-
dem Ade et Philippe filius primogenitus, et Hcnricus clericus, Rol)iiuis,

Adam, Johaiines, Alicia et Kallicrina dictorum Ade patris et Philippe

ejus uxor liberi, venditionem istam voluerunt, concesserunt et appro-

baverunt et etiam laudaverunt. Promittcntes, fide interponita sub pena

superius nominata, sciUcet : Adam de Onenvilla et AUcia ejus uxor, de

voluntate et assensu ipsius Ade ejus mariti, etomnes alii liberi superius

nominati, quod contra venditionem istam de cetero per se, Tel per alias

personas non vcnirent, nec in predicto herbergamento et pertinenliis

seu etiam appendiciis, aliquod juris in posterum reclamarent, nec eliani

super predictis ipsos magistrum et fratres, vel eorum successores, vel

alios detentores causam vel occasionem habentes a magistro et fratribus

aliquatcnus molestarcnt. Immo predicta ad predictos usus et consuctu-

dines dunensium dictis emptoribus et suis successoribus contra omnes

garandirent. Et pro bac vcnditionc perficicnda et habcnda quiète et

pacifiée in posterum possidenda et tenenda a magistro et fratribus et

corum successoribus, ipsi niaglster et fratres septera libras dunensium

quas dicti Adam et Philippa ejus uxor eisdem ex causa mutui debebant,

et seplem solides annui redditus quos magistère! fratres percipicbant

et percipere consueverant apud Jumeaus, et duos sextarios bladi lensa-

inenti quos similiter percipiebant ipsi magister et fratres super domum
dictorum A. etPh. sitam apud dictam villam juxta columbarium, scpc-

diclis Ade et Philippe ejus uxor, et eorum liberis remiserunt, et ipsos

A. et Ph. et eorum liberos de predictis penitus quitaverunt pacilice et

quiète de cetero tam duos sextarios tensamenti quam septem solidos

annuos a dictis Adam et Philippa ejus uxor, et eorumdem liberi, jure

hereditario possidendos. Preterea, inter predictos A. et Ph. ejus uxor,

ex una parle, et magistrum et fratres ex altéra, occasionc dicte vendi-

tionis super duabus ouchiis terre sitis inter domura venditam et domum
aliam que est sita prope columbarium quem possidcnt adliuc dicti Adam
et Philippa et eorum liberi, tahs commutatio intercessit, videUcet :

quod magister et fralres in perpetuum ouchiam que vicinior est vel

propinquior domui vonditc et dicti A. et Ph. ejus uxor, et eorum liberi

aliam ouchiam qui similiter vicinior et propinquior est domui dictorum

Ade et Ph. possidebunt et tenobunt. Prcnominati siquidem Adam et

Ph. ejus uxor, et eorum liberi promiserunt scilicet quilibet, sub reli-

gione lîdei suc jam prestite. et sub pena superius apposita, quod a

dominis feodalibus seu censualibus venditionem istam et commula-

tiones factas a partibus prout facte sunt, quotienscumquc ipsi domini

féodales seu censuales ad etatem legitimam pervenirent, conccdi facerent

et laudari ita quod ipsi domini super hiis que dicli magister [et fratres]

possident et detinent, nichil in posterum reclamarent. Insuper additum

DE CHATEAUDUN. 145

fuit inter dictas partes liiiic venditioni et commutationi quum Gaii-

fridiis, Philippiis et Alicia, (ilii dictorum Ade patris et Ph. minores ad

etatem iegitimam venirent, quod predictas venditionem et commutatio-

nem concédèrent et laudarent et quod quidquid juris haberent vel

habere possent in eisdem rébus venditis et commutatis dictis magistro

et fratribus quitarent pacifice et quiète possidendis, et ad hoc faciendis

dicli Philippa et ejus omnes predicti liberi, fide data sub predicta pena

obligaverunt erga magistrum et fratres antedictos, nichilominus obli-

gantes quantum ad hoc omnia bona sua presenlia et futura. Et si con-

tingeret quod domini féodales vel censuales, quando ad etatem legilimam

pervenirent, nollent res supradictas concedere et laudare pro ut superius

est expressuni, voluerunt et concesserunt dicte partes et ad hoc specia-

liter se obligaverunt coram nobis, quod dicta Philippa et eornm liberi

pro pena sexaginta libras ex una parte et quinquaginta et septem

libras et septem solides annui redditus et duos sextarios bladi pro tensa-

menlo et ouchiam terre quam prias possidebant dicti magister et

fratres, eisdem magistro et iratribus vel eorum successoribus intègre

et sine diminutione aliqua restituere tenebuntur. De omnibus islis con-

ventionibus supradiclis, pro ut in singuiis articulis continetur, flrmiter

fideliter et inviolabiliter observandis et sub predicta pena sexaginta

librarum dunensium constituerunt se plegios erga predictos magistrum

et fratres, videlicet : Robortus de Ghaverneyo, Gaufridus de Morenvilla

Marcherenvillaj Goherius de Tallepie, Hugo de Tallepie, Reginaldus de

Moresvilla, Hugo de Peseriz, Girardus de Peseriz, Johannes de Gaudon-

villa, Philippus de Roulliez, Rogerius Bignon, milites, Guillermus de

Chantemelle, armiger.quibus in solidis (»/c) qui dicti plegii supposuerunt

se quantum ad hoc juriditioni nostre : renunciantes omni exceptioni

et privilegio coherenti [sic) vel persone, fide corporali prestita in manu

nostra ab eisdem. In cujiis rei memoriam et testimonium, ad petitio-

nem diclarum partium et liberorum scilicet illorum qui fldem dederunt

et fidejussorum supradictorum, présentes litteras fecimus conscribi et

sigilli nostri munimine roborari. Actum apud Bonamvallem anno Do-

mini M°. ducentesimo tricesimo iiono, mense marlio.

GGXn.

De quinque solidis super furnum Boelli apud Carnotum (t).

.Mars 1239.

Ego, Raginaldus de Oyrevilla, miles, notum facio omnibus tam luluris

quam prcsenlibus, quod ego, pro amore Dei, et remedio anime mee, et

( 1) Copies du xiii" siècle. A. 3, n" 72, et A. (i. ni'4(i; du xviii', A. 8, n''8;.

10
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parentuni, et antecessorum meorum, quinque solidos carnolensos rod-

dilus aniiiii qiios Letgardis, lioiie mcmoi'i(\ quoiidam iixor deliiiuli

Gohcrii de Lanuriaco, militis, i>aupoiil)iis itilirinis Doinus Elcinosiuarie

Castridiiiii in pcrijetuain coatulit elcniosinam iu lïirno UiiL-ili, apud

Carnolum, annuatim iiilVa oclavos Omniiiiu Sanclorum, quicuinque

prcfatuin liinuim leiuieril, quictc, libère et pacilice, in (lerpeluum pos-

sidendos eoncessi, eteaiudoni elemosinam prefatis pauperibus garandire

manucepi. Quod ut in perpeluurn stabile maneret ac lirmuiu, litteris

mcis coiiiiuendavi et sigiili mei munimine presenli conOrmavi. Acturu

apud Gaslrumdunura, anno Domini M''.CC°. XXX°. nouo, mense martio.

CGXIII.

De décima de Villa Episcopi a Guillermo Gallart propria cmptione comparata (I).

8 avril 1239.

Officialis archidiaconi Dunensis, universis présentes litteras inspec-

turis, salutem in Domino. Noveritis quod Guillerraus Goiiart et Marlha,

uxor cjas, in noslra presenlia constituti, dederunt et in puram et per-

petuam elemosinam concesserunt magistro et Iratribus Domus Elemo-

sine Castriduni quidquid habcbant in décima de Villa Episcopi et sex-

decim denarios censuales quos habebant apud Villam in Blado, dictis

magistro el Iratribus in perpetuum quiète et libère possidendos : ita

tamen quod dictus Guillermus dictos scxdecim denai ios censuales quam-

diu vixerit pcrcipiet; post ipsius Guillermi obitum, ad dictam domum
pro elemof.ina quiète et pacilice oodeni termino (JUG dictus Guillermus

percipiebal, reddituros. Dicta vero Martba quidquid iu diclis décima et

denariis babebat vel babere poterat, ratione dolis sive dolalicii, vel alio

quoquo modo, lide prcstita in manu nostra a dicta Martha de non reda-

mando, dictis magistro et Iratribus quilavil penilus et dimisit. Dicti

vero magisleret Iratres per bujusmodi clcmosineconcessioncm dederunt

sexaginta solidos dunenses de pictansia dicte domus elemosinarie Marthe

supcrius nominale. In cujus testinionium et munimen, ad petitioncm

dictorum Guillei'mi et Martbe, dictis magisiro et Iratribus preL-.eules

dedimus litteras sigiili nostri munimine roboratas. Actuinapud (jastrum-

cunum anno Domini M'.CG'.XXX". nono, die veneris, octava die mensis

aprilis.

(I) Copies (lu XIII' siècle. A. 3, 11° 15: .'u xtui^, A. 7, n- C8 ; du xviii', A 8. n»»88etl91.
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CCXIV.

De octo sexlariis, tam bladi quam avene, ex dono Gaufridi de Favellis (1).

Avril 1239.

Ego, Giraldus de Garnoto, miles, notum facio omnibus tam futuris

quam presentibus, quod ego, pro remedio anime mee et antecessorum

meorum, octo sextaria tam bladi quam avene que Gaufridus de Favellis,

armiger, vendidit pro precio quindecim librariun turonensium jam sibi

soiutarum, inagislro et fratribus Domus Elemosine de CasLroduno,

eisdem magistro et fratribus annuatim in festo sancti Remigii a Juliana,

relicta deluncti de Laneriaco, quondam militis, mine deluucli, apud

Gastrumdunum suis propriis sumplibus persolvenda, sepedictis uiagislro

et Iratribus, garanlire manucepi. Solvendo micbi et meis beredibus sex

donarios diinensiiim cinsuales a diclis niaglstro et fratribus in eodeiu

festo Ilemigii apud Caslrumduuum, ubi ceusus mei luerint soluti per-

solvendos, et nisi dicta Juliana vel sui heredes dicta octo sextaria dictis

magistro et fratribus annuatim in diclo termino persolverent, ego vel

heredes mei, boua lide, tanquani dominus teodi, leneremur garandire.

In cujus leslimouiuin et miiniinen, ad petitionem dictarum parlium,

présentes iitleras sigilli mei munimine confirma?]. Actum apud Gas-

trumdunum, anno Domini M". GG". tricesimo nono, mense aprilis.

GCXV.

dam vinea apud Libovillam (2).

Mai 1239.

Universis présentes litteras inspecturis , Oflîcialis archidiaconi Du-

nensis, salutemin Domino. Noveritis (;uod Odo Porel, et Beatrix, ejus

uxor, coram nobis constituti, Johanne, nepole Odonis, volenle et conce-

dente, recognoverunt se vendidisse pro precio ceulum etquinque soiidis

dunensibus, de quibus tenuerunl se pro pagalis coram nobis, magislro

et fratribus domus elemosine de Castroduno, unum quarterium vinee,

in censiva dicte domus elemosine apud Libovillam situm. Promittentes,

fide prestita corporali in manu nostra a prediclis Odone et Béatrice,

quod in dicto quarterio, per se vel peralios nichil de cetero reclamarent.

Immo contra omncs, ad consuetudines dunensis patrie, dictum quarte-

(1) Copies du XIII' siècle, A. 3, n- 90, st A. G. n» 50.

(2) Copies du xine siècle, A. 3, n»78j du xvii', A. ", n» 128: du xvili", A. 8, n" 90.
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riuni dictis maçistro et Iratribus pro possc sao garandizabunt. Dicta

Tero Beatrix, fide prestita corporali, de non reclamando quidquid juris

ratione dotis, sive dotalicii, vel alio qiioquoraodo in diclo quarterio

habcbat vel babere poterat, dictis magisiro et fratribus penitus quitavit

et dimisit. In cujus rei testimonium et muiiimen, ad petilioneui dicta-

ruui partiura, islas présentes dedimus litteras sigilli nostri munimine

roboratas. Dalum anno Domini M°GG''XXX° nono, niense maio.

GGXVl.

Iterum de octo sextariis tara ybernagii quam avene apud Valeria-;

super Coniam (1).

Mai 1239.

Universis présentes litteras inspecluris , Officialis arcbidiaconi Du-

nensis, salutem in Domino. Noverint universi qiiodcuni Juiiana, relicta

defuncli GautVidi de Lancriaco, quondani militis, teneretiir reddere

singnlis annis oclosextaria tam ybernaLni quam avene de annuo redditn

silo in lerradicte domino de Vaieriis, in feodo Giraldi doGarnoto, militis,

GaulVido de Favellis pro décima dicle terre sic admodiata a tempore

cujus non exstat memoria, sicut coram nobis confessi sunt, diclus Gau-

friduset dicta domina, dictiim roddilum bladi et avene vendidit diclus

Gaulridus, magistro et fratribus domus elemosinarie de Gastroduno,

precio quindecira libris turonensibus jam solutis eidem coram nobis

et eamdem venditionem conccssit et voluit RaduKus de Bouferi, mi-

les, et tam dictus miles quam dictus Gaufridus, lide corporali prestita

in manu nostra, dictam venditionem se firmilcr tenere et inviolabiliter

observare erga diclos magistrum et Iratres se aslrinxerunt. Dicta etiam

Juiiana, coram nobis constituta, voluit expresse et concessit ad petitio-

nem dicti Gaufridi, se teneri solvere et reddere singulis annis in perpe-

tuum, dictam bladi et avene summam dictis magistro et fratribus tem-

pore messinm apud Castrumdunum, el dictus Gaufridus eamdem de